АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.04.2024 г.                                                                                                                       №  210

г.Татарск

О внесении изменений в постановление  Главы администрации Татарского муниципального района  Новосибирской  области
от 12.04.2023 года  №  186    «О формировании   Совета  при  Главе   Татарского муниципального района  Новосибирской области по вопросам патриотического   и духовно-нравственного  воспитания»

В целях выработки общих принципов проведения согласованной политики по вопросам патриотического и духовно-нравственного воспитания, администрация Татарского  муниципального района Новосибирской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление от 12.04.2023 года  № 186 «О формировании   Совета  при  Главе   Татарского муниципального района  Новосибирской области по вопросам патриотического   и духовно-нравственного  воспитания» (далее – Постановление) следующие изменения:
Изложить  состав   Совета  при  Главе Татарского муниципального  района Новосибирской области  по вопросам патриотического и духовно-нравственного воспитания» (приложение № 2 к постановлению) в следующей редакции:
1. Председатель Совета: Вязов Юрий Маркленович, Глава Татарского муниципального района Новосибирской области.
1. Заместитель председателя Совета:
- Лысенко Юлия Петровна, первый  заместитель главы администрации   Татарского муниципального района Новосибирской области
- Носков Вадим Валерьевич, председатель Совета депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области (по согласованию)
1. Секретарь Совета:  Кандаурова Марина Владимировна, заместитель начальника управления образования администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
1. Члены Совета:
- Кузнецова Ирина Викторовна, начальник управления образования администрации Татарского муниципального района    Новосибирской области.
-  Зырянов Андрей Андреевич,   начальник отдела    культуры   и молодежной политики   администрации Татарского  муниципального района Новосибирской области.
- Чехович  Валерий  Эдуардович, и.о.начальника отдела физической культуры и  спорта    администрации Татарского   муниципального района Новосибирской области.
-  Брит Ольга Викторовна, директор МАУ РДК «Родина».
- Бугай Татьяна Евгеньевна, директор МКУ «Молодежный центр Татарского района».
-  Биковец Ольга Васильевна, директор РМБУК «Татарская межпоселенческая библиотека».
-  Русаков Александр Геннадьевич, директор МАУ «КСС».
- Нагайцева Ольга Валерьевна, директор МБУК историко-краеведческого музея им. Н. Я. Савченко (по согласованию).
- Балакина Наталья Владимировна, директор МБУ ДО – Центр детского творчества Татарского района.
- Шишкин Иван Борисович, председатель Совета ветеранов  Татарского  района (по согласованию).
- Соловьев Александр Альбертович, настоятель храма Покрова Пресвятой Богородицы города Татарска (по согласованию).
- Томилов Виталий Александрович, военный  комиссар   военного комиссариата   города Татарска, Татарского,  Усть – Тарского и Чистоозерного районов  Новосибирской области   (по согласованию).
-   Зайцев Андрей Сергеевич, заведующий  военно-патриотическим и туристко – краеведческим  отделом  МБУ ДО –ЦДТ,   руководитель  местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ».
-  Турышев  Антон Игоревич,   руководитель  военно – патриотического клуба  «Пламя» МБОУ СОШ № 4.
-  Симаков Александр Николаевич,  руководитель  военно – патриотического клуба  «Патриот»  МБОУ Первомайской СОШ им. А.С.Еремина.
2. Отделу организационной работы, контроля и связей  с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области  (Сиволапенко И.А.) разместить настоящее постановление   на официальном сайте администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого  заместителя  главы  администрации   Татарского муниципального района  Новосибирской области   Ю.П.Лысенко.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                Ю.М.Вязов

М.В.Кандаурова
83836424371
image1.png